Die Determinacio dubiorum aber enthält ein Notariatsinstrument, errichtet am 30. Februar 1398 von Wilhelmus Notarius publicus und zwar — wie der Schluss besagt — „Arnerffordie (oder Amerfford.) in ecclesia Sti Georgii iuxta altare Sti. Nicolai.“

Der Notarius Wilhelmus macht Abschriften von drei ihm übergebenen Urkunden und beglaubigt dieselben.

Die Urkunden selbst sind Gutachten der Cölner Juristen über die Frage, ob die Gesellschaften der Brüder und Schwestern vom gemeinsamen Leben als erlaubte Corporation zu betrachten, oder aber ob sie zu den *collegia illicita* zu rechnen seien.

Das erste der Gutachten fasst seine Aufgabe folgendermassen:

Casus. In aliquibus partibus plures persone se simul recipiunt ad cohabitandum: Aliqui scilicet clerici in una domo In qua libros licitos propicio scribunt, Alii scilicet non scientes scribere tamen opera diversa mechanica que simul exercent in alia domo. Aut et aliud opus faciunt manuale. Licet iste persone sic simul in suis domibus stantes operantur et vivunt de laboribus suis quos sibi invicem et propria si que habent pro maiori concordia amicabiliter communicant. Comedunt et simul et non mendicant habent etiam inter se unum rectorem qui habet curam domus cui obediunt sicut boni scolares magistro et horas temporis dividunt aliquibus laborant et aliis deo vacant. Et similia. Bona ad invicem ordinant ut quociens simul vivant et hunc modum simul vivendi principaliter faciunt et ducunt non tam quaestus sed sperant sic vivendo melius deo placere et illi servire. Ex premissis themate queritur an collegium premisorum sit licitum et an possint sic vivendo rectorem eligere et ordinationes inter se facere aliaque agere et habere que a iure collegijs licitis permittitur. Item quid iuris sit mulieribus que sic simul separati a viris in suis domibus stant et nent filant opera textrina et similia muliebria exercent de quibus similiter vivunt.

Hierauf heisst es:

Ad premissa nos Johannes de nouo lapide Canonicus aquensis. Et Johannes dictus ban Scolasticus machliniensis legum doctores actu Colonie Regentes in legibus requisiti Respondemus et dicimus etc.

Schluss:

In quorum testimonio sigilla nostra praesentibus duximus apponenda. datum colloñ. Anno natiuitatis dñi. M^o trecentesimo nonageno octauo Mens. januarii die decima octaua.

Hieraus ergibt sich denn, dass schon zu Ende des 14. Jahrhunderts zwei Doctores actu regentes in legibus an der Universität Cöln wirksam waren, auch dass sie um rechtliche Gutachten angegangen wurden und diese in ihrer Eigenschaft als Facultisten erteilten. Letzteres geht auch aus der weiteren Unterschrift des Gutachtens hervor, die folgendermassen lautet: